3

[image: image1.jpg]N
7

АДМИНИСТРАЦИЯ Нововеличковского

сельского поселения  Динского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.09.2021

        № 41-р
станица Нововеличковская

О проведении  отделом финансов и муниципальных закупок администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района плановой проверки внутреннего муниципального финансового контроля

муниципального бюджетного учреждения по физическому

развитию «Спорт»

В соответствии с постановлением Администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 09.06.2016 № 294 «Об утверждении Административного регламента исполнения отделом финансов и муниципальных закупок администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района муниципальной функции по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок» (с изменениями от 20.02.2019г. №25), постановлением от 18.02.2021 № 50 «Об утверждении Планов проведения мероприятий отделом финансов и муниципальных закупок администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2021 год» приказываю:

1. Провести проверку муниципального бюджетного учреждения по физическому развитию «Спорт», расположенного по адресу: ст. Нововеличковская, ул. Красная, 53, ИНН 2330039539, директор Рытикова Елена Леонидовна, на предмет целевого и эффективного исполнения бюджетных смет, целевого и эффективного использования муниципального имущества, переданного на праве оперативного управления, а также на предмет соблюдения требований,  предусмотренных статьями 18, 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график, при осуществлении отдельных закупок.
Цель проверки: Предупреждение и выявление нарушений при исполнении бюджетных смет; обеспечении целевого и эффективного использования и сохранности муниципального имущества, переданного на праве оперативного управления; нарушений при обосновании закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона о контрактной системе, и обоснованности закупок; при нормировании в сфере закупок, предусмотренном статьей 19 Федерального закона о контрактной системе; при обосновании начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график; при применении заказчиком мер ответственности и совершении иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта; при определении соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта, а также соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки; при отражении в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги, бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере бюджетных правоотношений.

Дата начала проверки: 06.09.2021 г.

Дата окончания проверки: 17.09.2021 г.
2. Сформировать инспекцию для проведения проверки в составе:

Руководитель инспекции – Перевалова Виктория Сергеевна – исполняющий обязанности начальника отдела финансов и муниципальных закупок администрации  Нововеличковского сельского поселения.

Член инспекции:

- Михайлова Анна Викторовна – специалист отдела финансов и муниципальных закупок Нововеличковского сельского поселения.

3. Проверку провести за период с 01.01.2020 г. по 31.12.2020 г.

Срок подготовки акта по результатам проведения проверки 5 рабочих дней.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на исполняющего обязанности начальника  отдела финансов и муниципальных закупок В.С. Перевалову.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Нововеличковского

сельского поселения

  Г.М. Кова

С распоряжением ознакомлены

___________________________

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Нововеличковского сельского

поселения Динского района
от ______________ №________

«О проведении  отделом финансов и муниципальных закупок администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района плановой проверки внутреннего муниципального финансового контроля

муниципального бюджетного учреждения по физическому развитию «Спорт»

проект подготовил  и внес:

специалист отдела

финансов и муниципальных закупок

   А.В. Михайлова

проект согласован:

начальник отдела по общим

и правовым вопросам

    О.Ю. Калитка

исполняющий обязанности

начальника отдела финансов

и муниципальных закупок

    В.С. Перевалова